リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

各 位

株式会社 東北銀行

東北銀行×三陸鉄道「とうぎん×キキ＆ララ」列車 2.0

内部ラッピングの実施について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）では、昨年 6 月 7 日より三陸鉄道リアス

線にて当行のイメージキャラクターである「キキ＆ララ」をラッピングした「とうぎん×

キキ＆ララ」列車の運行を開始しております。

この度、昨年の台風 5 号の影響や今年 2 月に発生した大船渡市大規模林野火災により被

災した三陸沿線地域を応援したいという想いから、「とうぎん×キキ＆ララ」列車 2.0を企

画し、内部ラッピングを実施することといたしましたので下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

1. デザイン

「とうぎん×キキ＆ララ」列車は、ゆめ星雲の思いやり星でうまれたキキ＆ララの世界

観のもと、「地域と地域をつないで走る」三陸鉄道と、「地域経済や人と人をつなぐ」当

行の取り組みを、星々のつながりである「天の川」で表現しております。

また、「とうぎん×キキ＆ララ」列車に乗車されたお客様の想いや願いを、「天の川」に

乗せて走るというコンセプトもデザインに込めております。

2. 「とうぎん×キキ＆ララ」列車 2.0運行開始日

2025年 7月 15日（火）よりランダムに盛駅‐久慈駅間を運行いたします。

※ご乗車の際には三陸鉄道運行本部（0193-71-1201）までお問い合わせください。

3．その他

  「とうぎん×キキ＆ララ」列車 2.0内部ラッピングお披露目式を下記の通り開催いたし

ます。

  開催日時：2025年 7月 14日（月） 14：50～15：20

  場  所：三陸鉄道 宮古駅 1番ホーム

       岩手県宮古市宮町一丁目 1-80

  内部ラッピングお披露目式にはキキ＆ララが参加する予定です。

以 上

2025年 7月 11日

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部 （担当：梅木）

電話番号：019-651-6716